

P R O T O K Ó Ł Nr XLVI/14

SESJI

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego

XLVI sesja odbyła się w dniu 28 lipca 2014 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, a zakończyła się o godzinie 12:40. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Suliński. Protokolantem była Monika Ciesłowska.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Suliński - Przewodniczący Rady otworzył XLVI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Udział Gminy Stronie Śląskie w projektach unijnych w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska w okresie programowania 2007 - 2013 oraz perspektywy projektowe przedsięwzięć partnerskich na lata 2014 – 2020.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Stronie Śląskie nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś - projekt nr XLVI-1/14.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XXXIX/310/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2014 – 2022- projekt nr XLVI-2/14.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok projekt nr XLVI-3/14.
8. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
9. Interpelacje radnych.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
12. Zakończenie XLVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Do proponowanego porządku nie wniesiono zmian.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z ostatniej XLV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego został przyjęty bez uwag, jednogłośnie 15 głosami „za”.

Udział Gminy Stronie Śląskie w projektach unijnych w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska w okresie programowania 2007-2013 oraz perspektywy projektowe przedsięwzięć partnerskich na lata 2014 – 2020.

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza zreferował temat, według planu:

1. Czym jest EUWT oraz POWT RCz-RP 2007-2013?
2. Przykładowe projekty realizowane przez Gminę Stronie Śląskie w latach 2007-2013.
3. Perspektywy rozwojowe na lata 2014-2020.

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Burmistrz Zbigniew Łopusiewicz uzupełnił prezentację, informując, że siedziba EUWT (nowo utworzonej instytucji) będzie znajdowała się w Jeleniej Górze. Przekazał także informację o nowym planowanym projekcie, o roboczej nazwie „Grzebieniówka”, w ramach którego planuje się budowę 31 nowych wież widokowych po polskiej i czeskiej stronie Sudetów. Wśród zaplanowanych wież znajduje się wieża widokowa na Śnieżniku.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Stronie Śląskie nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś-projekt nr XLVI-1/14.

Pan Burmistrz Zbigniew Łopusiewicz przedstawił projekt uchwały (druk nr XLVI-1/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLVI/363/14 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Stronie Śląskie nieruchomości niezabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś głosowało 15 radnych (jednogłośnie)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XXXIX/310/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2014 – 2022-projekt nr XLVI-2/14.

Pani Grażyna Konopka – Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr XLVI-2/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLVI/364/14 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego nr XXXIX/310/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2014 – 2022 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Pan Radny Wiesław Ryczek zadał pytanie czy poziom dofinansowania projektu rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Stronia Śląskiego i Kletna z funduszy unijnych osiągnie poziom 85%. Pan Burmistrz Zbigniew Łopusiewicz potwierdził, że taki będzie poziom dofinansowania, wyjaśniając jednocześnie, że część zadań (np. przyłącza na Morawce w Stroniu Śląskim) będą stanowiły wydatki niekwalifikowalne. Potwierdził także, że ostateczny poziom dofinansowania oraz wkładu własnego Gminy będzie można przekazać po rozstrzygnięciu przetargów na realizację ww. przedsięwzięć.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok projekt nr XLVI-3/14.

Pani Grażyna Konopka – Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr XLVI-3/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XLVI/361/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Pan Przewodniczący kończąc temat, ogłosił 15 minutową przerwę.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje radnych.

Pan Radny Wiesław Ryczek przedłożył pisemną interpelację dotyczącą kwestii zwracania przez Gminę nadwyżek pomiędzy opłatami poniesionymi przez mieszkańców za wywóz odpadów, a kosztami poniesionymi przez Gminę lub też przeniesienia tych nadwyżek na stronę dochodów Gminy (co, według Pana Radnego, w świetle poprzednich informacji udzielanych komisjom oraz zgodnie

z przepisami prawa, nie może mieć miejsca). Na powyższą interpelację, Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi pisemnej.

Zapytania i wolne wnioski.

Pan Radny Stanisław Dobrowolski zwrócił uwagę na przepełnienie pojemników na śmieci przy targowisku od strony ulicy Dolnej i zaproponował aby dostawić więcej pojemników. Przekazał także, że na chodniku od ul. Dolnej do CETiK-u jest wyrzucenie, które można zniwelować usuwając pobliski korzeń. Pan Burmistrz odpowiedział, że chodnik ten będzie przebudowywany. Następnie Pan Radny przekazał, że schodki na tamę od strony przejścia od ulicy Kościuszki są bardzo zniszczone i zarośnięte. Pan Radny Ryszard Wiktor potwierdził, że na schodkach zdarzył się już wypadek. Pan Radny Stanisław Dobrowolski zasugerował, aby przesunąć pionowy znak parkowania dla osób niepełnosprawnych na parking na ul. Nadbrzeżnej gdyż jest przechylony (najwyraźniej jest on uszkodzany przez osoby parkujące). Zauważył także, że dach przystanku PKS na ul. Nadbrzeżnej został uszkodzony przez wandalów i należy go poprawić. Pan Radny zadał pytanie, czy tablice na budynku dawnej szkoły ponadgimnazjalnej przy ulicy Kościuszki informujące o dofinansowaniu unijnym nie powinny być już usunięte. Pan Burmistrz odpowiedział, że muszą pozostać. Pan Radny dodał, że przy lustrze drogowym przy banku na ulicy Kościuszki rośnie klomb, którego gałęzie zahaczają o lustro i trzeba je przyciąć. Pan Burmistrz przyjął do wiadomości wszystkie wnioski złożone przez Pana Radnego Stanisława Dobrowolskiego.

Pan Radny Jan Florowski zauważył, że na działkach poszpitalnych pojawiła się trująca roślina - Barszcz Sosnowskiego, który trzeba usunąć. Pan Radny zwrócił także uwagę na nieskoszoną działkę za budynkiem nr 24 od strony ul. Zielonej i Mickiewicza oraz zapytał czy wykonane będą poręcze przy kaplicy pogrzebowej. Pan Radny podziękował za poręcze wykonane przy cmentarzu oraz za akcje promujące okolice Stronia Śląskiego w TV i RTV Katowice.

Pan Przewodniczący Ryszard Suliński zwrócił uwagę, że klomby przy Urzędzie Miejskim są zarośnięte, a Pan Radny Stanisław Dobrowolski dodał, że przy ulicy Nadbrzeżnej 36 również. Pani Radna Gabriela Janiszewska ponowiła prośbę o ławeczkę przy mostku na ul. Mickiewicza.

Pan Radny Powiatu Kłodzkiego Kazimierz Drożdż zaprosił na 15 sierpnia 2014 na godz. 11.00 do Wambierzyc na uroczyste przekazanie sztandaru Radzie Powiatu Kłodzkiego.

Pan Radny Wiesław Ryczek zapytał, czy obiekty znajdujące się na terenie huty objęte są ochroną konserwatorską, czy na terenie Gminy Stronie Śląskie są rodziny korzystające z Karty Dużej Rodziny oraz czy Pan wystąpił o zgodę na umieszczenie symboli Gminy na plakacie informującym o wieczorze poezji autorskiej. Pan Burmistrz potwierdził, że Pan otrzymał zgodę na użycie symboli oraz poinformował, że obiekty na terenie huty objęte są ochroną konserwatorską (co uniemożliwiło rozebranie starego budynku biurowego). Pani Kierownik OSP Małgorzata Lech przekazała, że dwie rodziny z terenu Gminy otrzymały Kartę Dużej Rodziny i wyjaśniła, jak przebiega procedura otrzymania karty.

Pan Radny Ryszard Wiktor zaapelował do Pana Burmistrza aby stworzyć razem z sąsiednimi gminami (Łądek-Zdrój, Bystrzyca Kłodzka) „koalicję” i wywierać naciski na lokalnych parlamentarzystów aby pomogli pozyskać inwestorów w celu stworzenia nowych miejsc pracy.

Pani Radna Katarzyna Grzelak przekazała uwagę odnośnie terminów odbioru odpadów selektywnych w miesiącach letnich (zawsze odbiór miał miejsce co miesiąc, a latem co 6 tygodni, co może stanowić problem z przepełnieniem pojemników).

Pan Radny Wiesław Ryczek zapytał, czy zapadły już decyzję odnośnie włączenia działek inwestycyjnych przy ulicy Polnej do Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej. Pan Burmistrz Zbigniew Łopusiewicz poinformował, że zastanawia się i decyzja nie została podjęta.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że najbliższa sesja zaplanowana jest na 29 września 2014 r. Tematem wiodącym będzie „Strategia Rozwoju Gminy Stronie Śląskie na lata 2013-2022 – analiza zadań strategicznych” oraz „Ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za pierwsze półrocze 2014 r.” Pan Przewodniczący odczytał list do Rady Miejskiej od Klubów Honorowych Dawców Krwi „Brylant” ze Stronia Śląskiego z prośbą o wsparcie finansowe spotkania piłkarskiego klubu strońskiego z klubem z Kudowy-Zdroju oraz drużyną straży granicznej z Kłodzka w dniu 9 sierpnia 2014 r.

Zakończenie XLVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach, o godzinie 12:40 zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Monika Ciesłowska